
ГЕНЕРАЛЬНАЯ 
ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
.08.2019 №.

Москва

О внесении изменения в приказ Генерального прокурора Российской 
Федерации от 22.07.2019 № 511 «Об утверждении таблицы соответствия 

классных чинов государственной гражданской службы должностям 
федеральной государственной гражданской службы главной, ведущей, 

старшей и младшей групп должностей в органах прокуратуры
Российской Федерации»

В связи с вступлением в силу с 31.07.2019 изменений в статью 11 
Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской 
Федерации» (в редакции Федерального закона от 01.05.2019 № 99-ФЗ), 
руководствуясь статьей 17 Федерального закона «О прокуратуре 
Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ Генерального прокурора Российской Федерации 
от 22.07.2019 № 511 «Об утверждении таблицы соответствия классных 
чинов государственной гражданской службы должностям федеральной 
государственной гражданской службы главной, ведущей, старшей 
и младшей групп должностей в органах прокуратуры Российской 
Федерации» изменение, изложив приложение к приказу в следующей 
редакции:

«Приложение 
к приказу Генерального прокурора 

Российской Федерации 
от 22.07.2019 №511 

(в редакции приказа
отЙ_.08.2019№М^

Таблица
соответствия классных чинов государственной гражданской службы 

должностям федеральной государственной гражданской службы 
главной, ведущей, старшей и младшей групп должностей 

в органах прокуратуры Российской Федерации

Классные чины государственной 
гражданской службы

Наименование должностей 
государственной гражданской 

_________ службы_________
Генеральная прокуратура Российской 

Федерации 
№ 5 7 7

1413026895212



2

1. I енеральная прокуратура Российской Федерации, 
Главная военная прокуратура

Государственный советник Российской 
Федерации 1 класса

государственный советник Российской 
Федерации 2 класса

государственный советник Российской 
Федерации 3 класса

советник государственной гражданской 
службы Российской Федерации 1 класса

советник государственной гражданской 
службы Российской Федерации 2 класса

советник государственной гражданской 
службы Российской Федерации 3 класса

референт государственной гражданской 
службы Российской Федерации 1 класса
референт государственной гражданской 
службы Российской Федерации 2 класса

референт государственной гражданской 
службы Российской Федерации 3 класса

секретарь государственной гражданской 
службы Российской Федерации 1 класса

секретарь государственной гражданской 
службы Российской Федерации 2 класса

Начальник отдела, 
заместитель начальника отдела, 
начальник отдела в управлении, 
заместитель начальника отдела 
в управлении
референт, 
ведущий советник, 
советник

главный специалист 3 разряда

главный консультант

ведущий консультант, 
консультант,
ведущий специалист 1 разряда, 
ведущий специалист 2 разряда

ведущий специалист 3 разряда

главный специалист, 
ведущий специалист
специалист,
старший специалист 1 разряда, 
старший специалист 2 разряда

старший специалист 3 разряда 

специалист 1 разряда 

специалист 2 разряда

2. Прокуратуры субъектов Российской Федерации, 
приравненные к ним военные и иные специализированные прокуратуры
Государственный советник Российской 
Федерации 2 класса

государственный советник Российской 
Федерации 3 класса

референт государственной гражданской 
службы Российской Федерации 1 класса

референт государственной гражданской 
службы Российской Федерации 2 класса

референт государственной гражданской 
службы Российской Федерации 3 класса

Начальник отдела

заместитель начальника отдела

начальник отдела в управлении, 
заместитель начальника отдела 
в управлении
главный специалист, 
ведущий специалист, 
специалист

старший специалист 1 разряда, 
старший специалист 2 разряда, 
старший специалист 3 разряда



секретарь государственной гражданской 
службы Российской Федерации 1 класса

секретарь государственной гражданской 
службы Российской Федерации 2 класса

специалист 1 разряда 

специалист 2 разряда

3. Городские (районные) прокуратуры, приравненные 
к ним специализированные прокуратуры

Референт государственной гражданской 
службы Российской Федерации 2 класса

референт государственной гражданской 
службы Российской Федерации 3 класса

секретарь государственной гражданской 
службы Российской Федерации 1 класса

секретарь государственной гражданской 
службы Российской Федерации 2 класса

главный специалист, 
ведущий специалист, 
специалист

старший специалист 1 разряда, 
старший специалист 2 разряда, 
старший специалист 3 разряда

специалист 1 разряда 

специалист 2 разряда

».
2. Приказ опубликовать в журнале «Законность» и разместить на 

официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя Г енерального прокурора Российской Федерации, 
курирующего вопросы работы с кадрами.

Приказ направить заместителям Г енерального прокурора
Российской Федерации, начальникам главных управлений, управлений 
и отделов Генеральной прокуратуры Российской Федерации, советникам 
Генерального прокурора Российской Федерации, старшим помощникам 
Генерального прокурора Российской Федерации по особым поручениям, 
помощникам заместителей Г енерального прокурора Российской Федерации 
по особым поручениям, ректору Университета прокуратуры Российской 
Федерации, прокурорам субъектов Российской Федерации, приравненным 
к ним военным и другим специализированным прокурорам, прокурору 
комплекса «Байконур», которым довести его содержание до сведения 
подчиненных работников.

И. о. Генерального прокурора 
Российской Федерации

государственный советник 
юстиции 1 класса А.Э. Буксман



В.Я. Гринь
Л

^ .08Г201Г "^ = -

С.В. Замуруев

У & М .2019

Л.ГГДопова М.Н. Малиновский С.И. Ма&овчик А.М. Яцев
!■//

/Г.08.2019 //р08.2019 /̂ .08.2019 «ь. .08.2019

и
Лу

1,&:, /9


